
11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

Seminář
pro žadatele o dotaci
25. 07. 2024, Lišnice



Úvod

Základní
informace pro
žadatele o
dotaci

01

03

Výchozí stav,
obecný rámec

Výzva MAS

02

04

Výzva 
ŘO OP TAK05 Postup při

podání žádosti
o dotaci06

Diskuse07 Závěr08



MAS Naděje o.p.s.
Úvod

www.masnadeje.cz 
Obecně prospěšná společnost
IČ 22801073
Město Osek, obec Obrnice, obec Lišnice
16. 01. 2013 podpisem zakládací smlouvy
MAS/LAG = místní akční skupina/local action group
Rozvoj a podpora venkova
Územní působnost ve 25 obcích

Místní akční skupina - Naděje

masnadeje

MAS_Nadeje

MAS Naděje o.p.s.

MAS Naděje o.p.s.

http://www.masnadeje.cz/
https://www.masnadeje.cz/mas-nadeje-1/uzemni-pusobnost/uzemni-pusobnost-2021-2027-1/


Úvod Území MAS Naděje o.p.s.           



Úvod
Metoda LEADER



Pokračování podpory prostřednictvím nástroje CLLD v období
2021–2027
Standardizace MAS pro období 2021–2027

Schválena dne 22. 01. 2021
Koncepční část strategie CLLD pro období 2021-2027

Schválena dne 13. 01. 2022
Akční plán OP TAK strategie CLLD pro období 2021-2027

Schválen dne 18. 05. 2023

Výchozí stav

https://www.masnadeje.cz/strategie/strategie-komunitne-vedeneho-mistniho-rozvoje-2021-2027/
https://www.masnadeje.cz/strategie/strategie-komunitne-vedeneho-mistniho-rozvoje-2021-2027/akcni-plan/op-tak/


Cíl politiky 1 
Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa díky podpoře inovativní
a inteligentní ekonomické transformace a regionálního propojení IKT

Priorita 2
Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti MSP
Schválena dne 22. 01. 2021

Specifický cíl 2.1
Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých                  
a středních podniků a vytváření pracovních míst v malých a středních
podnicích, mimo jiné prostřednictvím produktivních investic

Obecný rámec



Základní informace pro žadatele o dotaci

Vyhlášení výzvy
ŘO OP TAK

Vyhlášení výzvy
MAS

Předložení
projektového
záměru na MAS

Posouzení
projektových
záměrů na MAS

Vyjádření MAS
Zpracování a
podání žádosti
do výzvy 
ŘO OP TAK

Datovou schránkou

V ISKP21+



Základní informace pro žadatele o dotaci

Základní dokumenty
Výzva MAS a přílohy výzvy MAS
Interní postupy OP TAK MAS
Výzva OP TAK – Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 
Pravidla pro žadatele a příjemce – obecná část
Pravidla pro žadatele a příjemce – zvláštní část

https://www.masnadeje.cz/vyzvy-/vyzvy-2021-2027/op-tak/2-vyzva/11-vyzva-mas-nadeje-ops-op-tak-2-technologie-ii-2568cs.html
https://www.masnadeje.cz/evt_file.php?file=8151
https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/
https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/
https://www.agentura-api.org/cs/metodika-op-tak/
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/7/Priloha-c--4---Pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-z-OP-TAK---zvlastni-cast_cervenec-2023.pdf


Datum a čas vyhlášení:                      10. 07. 2024, 08:00 hod.
Datum a čas zahájení příjmu PZ:    10. 07. 2024, 08:00 hod.
Datum a čas ukončení příjmu PZ:  25. 08. 2024, 12:00 hod.
Datum zahájení realizace projektu

Není časově omezeno, avšak výdaje vzniklé před podáním žádosti do IS KP21+
jsou nezpůsobilé.

Datum ukončení realizace projektu: 30. 06. 2026

Výzva MAS – 11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

Časové nastavení

Finanční alokace
4.310.000,00 Kč
Evropský fond pro regionální rozvoj – 50 %, vlastní zdroje příjemce – 50 %
250.000,00 Kč min. výše celkových způsobilých výdajů
2.000.000,00 Kč max. výše celkových způsobilých výdajů
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 o de minimis
Ex post



Místo realizace projektu na území MAS
Způsobilým žadatelem podnikající fyzická či právnická osoba s českým IČ a oprávněním             
k podnikání v ekonomické činnosti (CZ NACE) realizace projektu

Mimo nepodporované CZ-NACE (viz příloha č. 1 výzvy ŘO OP TAK)

Výzva MAS – 11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

Územní a věcné zaměření výzvy

Podporované aktivity
Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury.
Pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich
konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování
služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení.
Jedná se o následující aktivity:

Robotizace, automatizace, digitalizace;
Web, cloud;
Komunikační a identifikační Infrastruktura

viz kap. 4.1 pravidel op tak - zvláštní část



Výzva MAS – 11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

viz příloha č. 2 výzvy řo op takZpůsobilé výdaje
Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek
Služby
Nepřímé náklady do výše 7 % způsobilých výdajů

Ostatní podmínky
Počet projektů od jednoho žadatele (1 IČ) v rámci výzvy je omezen na jednu aktivní žádost.
Projekt musí být jednoetapový.

Další detail výzvy
Podání prostřednictvím datové schránky na MAS (smzgfek)
Zaslání vyplněné přílohy výzvy MAS - Projektový záměr



Výzva MAS – 11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

Přílohy výzvy MAS
Příloha č. 1 - Projektový záměr
Příloha č. 2 - Kritéria administrativní kontroly
Příloha č. 3 - Kritéria věcného hodnocení
Příloha č. 4 - Interní postupy OP TAK MAS, verze 2, platnost ze dne 08. 03. 2024
Příloha č. 5 - Žádost o přezkum hodnocení PZ
Příloha č. 6 - Vzdání se práva podat žádost o přezkum hodnocení PZ
Příloha č. 7 - Vyjádření MAS Naděje o souladu/nesouladu PZ se SCLLD
Příloha č. 8 - Potvrzení o bezdlužnosti vůči MAS Naděje o.p.s. - VZOR (vystavuje MAS)
Příloha č. 9 - Memorandum o spolupráci – VZOR



Výzva MAS – 11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

Příloha č. 1 výzvy MAS
Projektový záměr



Administrativní
kontrola

Kontrola věcného
hodnocení

Výběr projektů,
vyjádření MAS

Výzva MAS – 11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

Proces hodnocení žádosti o dotaci na MAS



Výzva MAS – 11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

Administrativní kontrola
1. fáze, 15 PD
Odpovědi ANO/NE/NEHODNOCENO (výzva k doplnění/opravě)
Nesplnění „nenapravitelného“ kritéria = vyloučení z dalšího procesu hodnocení
Nesplnění „napravitelného“ kritéria = 1. výzva k doplnění/opravě, max. 5/10 PD, opakovaně,
při nereagování na 1. výzvu k doplnění/opravě následuje 2. výzva k doplnění/opravě, max. 5
PD bez možnosti prodloužení, poté vyloučení z dalšího procesu hodnocení.
Při negativním výsledku hodnocení možnost přezkumu (5 PD).
Kritéria uvedena v příloze č. 2 výzvy MAS
Provádí 2 pracovníci MAS (hodnotitel, schvalovatel)



Výzva MAS – 11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

Kontrola věcného hodnocení
2. fáze, 20 PD
Výběrová komise na základě přípravy pracovníků MAS
Body = min. 60 bodů, max. 120 bodů
Bez možnosti doplnění/opravy
Při negativním/pozitivním výsledku hodnocení možnost přezkumu (5 PD)
Kritéria uvedena v příloze č. 3 výzvy MAS
Provádí Výběrová komise

OPROTI PRVNÍMU VYHLÁŠENÍ DOŠLO KE ZMÍRNĚNÍ!



Výzva MAS – 11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

Výběr projektů
3. fáze, 10 PD
Výkonný výbor na základě přípravy Výběrové komise
Seznam (při rovnosti bodů rozhoduje datum a čas podání projektového záměru)
Max. 2x náhradní projektové záměry
Prování Výkonný výbor

Vyjádření MAS
5 PD
Manažer pro SCLLD na základě přípravy Výkonného výboru
Platnost max. 60 KD od data vystavení Vyjádření MAS



Výzva MAS – 11. výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II.

Předpokládaný harmonogram výzvy MAS
Ukončení příjmu projektových záměrů na MAS:           25. 08. 2024, 12:00 hod.
Ukončení administrativní kontroly:                                    10. 09. 2024
Ukončení věcného hodnocení:                                            03. 10. 2024
Ukončení výběru projektů a vystavení vyjádření MAS:  25. 10. 2024 (platné 60 KD)



Výzva OP TAK – Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.

Podání žádosti v ISKP21+, registrace skrz identitu občana.
Žadatel musí v okamžiku podání žádosti o podporu předložit

Podnikatelský záměr dle povinné osnovy (Příloha č. 3);
Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce, vyjma nepřímých
nákladů;
Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do výzvy ŘO OP TAK;
Přílohu k posouzení zásady „významně nepoškozovat“;
Další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Podnikatelském záměru
(např. certifikáty atd.)
Obsah Podnikatelského záměru bude vyplývat z obsahu Projektového záměru,
předkládaného do výzvy MAS.

Nutné splnění kritérií formálních náležitostí a přijatelnosti ŘO OP TAK (zejména
systémová integrace) viz příloha č. 1 výzvy řo op tak



Konzultace s
pracovníkem MAS

Podání žádosti do
výzvy MAS

Podání žádosti do
výzvy OP TAK

E-mail/telefon/osobně
Kontaktní osoba

Bc. Tomáš Harant
tomas.harant@masnadeje.cz

+420 733 700 334

Podání vyplněného
projektového záměru

datovou schránkou na MAS

Při splnění podmínek
hodnocení na MAS vystavuje

MAS Soulad projektového
záměru se Strategií MAS,
žadatel vytváří a podává

plnou verzi žádosti v systému
ISKP21+

Postup při podání žádosti o dotaci



Diskuse

Rozumíme tomu?

MÁME ZÁJEM?

BUDEME ŽÁDAT O DOTACI?

POTŘEBUJEME VÍCE INFORMACÍ?



Poslední doporučení

Náležitosti
žádosti

Dokumentace
výzvy

KonzultaceVčas



Staňte se součástí!

Členství a hlasovací právo v nejvyšším
orgánu - Valné hromadě MAS

Právo být volen do orgánů MAS

Společné výjezdy za tématy,
které nás i vás zajímají

Projekty spolupráce, tematické
semináře

https://www.masnadeje.cz/mas-nadeje-1/stante-se-soucasti/

Členské příspěvky

Stačí vyplnit Přihlášku k Partnerství

https://www.masnadeje.cz/mas-nadeje-1/stante-se-soucasti/


Děkujeme Vám za pozornost!

E-mail

tomas.harant@masnadeje.cz
kancelar@masnadeje.cz

Webové stránky
www.masnadeje.cz

Telefon

+420 733 700 334
+420 775 250 233


